СОВЕТ
БАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.04.2021 г. № 138-01	                     с. Барки

Об исполнении бюджета Барковского
муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области за 2020 год

На основании  статьи 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Устава Барковского  муниципального образования, Совет Барковского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  за  2020 год по доходам в сумме 2 907,5  тыс.рублей, по расходам 2 933,0 тыс.рублей .
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  за 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
расходов бюджета Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области по ведомственной структуре расходов бюджета за 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
расходов бюджета Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Барковского
муниципального образования                                            А.В. Фефёлин
Приложение № 1 к Решению
Совета Барковского
муниципального образования
от 14.04.2021г. №  138-01

СВЕДЕНИЯ
об исполнении бюджета по доходам Барковского МО за 2020 год

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма
(тыс.руб)

	ДОХОДЫ

	1.Налоговые доходы
	1 337,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	132,1

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый с/х налог
	-513,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	148,2

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 569,7

	2.Неналоговые доходы
	18,8

	229 116 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев
	18,8

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	1 355,8

	3.Безвозмездные поступления
	1 551,7

	229 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	56,3

	229 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90,9

	229 2 02 40014 10 0001 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	997,3

	229 2 02 49999 10 0001 150
	Иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
	407,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 907,5

Приложение № 2 к Решению
Совета Барковского
муниципального образования
от 14.04.2021г. № 138-01

                  Расходы бюджета Барковского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Барковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	229

	2 933,0

	Общегосударственные вопросы
	229
	01
	00

	1 982,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	229
	01
	02

	560,3

	Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования
	229
	01
	02
	2110001100

	560,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	229
	01
	02
	2110001100
	120
	560,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	229
	01
	04

	1 247,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	229
	01
	04
	2120002200

	1 242,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	229
	01
	04
	2120002200
	120
	878,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	229
	01
	04
	2120002200
	240
	364,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	229
	01
	04
	2120002200
	850
	0,2

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	229
	01
	04
	2120006100

	2,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	229
	01
	04
	2120006100
	850
	2,4

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	229
	01
	04
	2720000000

	2,2

	Расходы на исполнение полномочий по определению поставщиков
	229
	01
	04
	2720038000

	2,2

	Иные межбюджетные трансферты
	229
	01
	04
	2720038000
	540
	2,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	229
	01
	06

	29,6

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	229
	01
	06
	2720000000

	29,6

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	229
	01
	06
	2720037000

	2,6

	Иные межбюджетные трансферты
	229
	01
	06
	2720037000
	540
	2,6

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	229
	01
	06
	2720039000

	27,0

	Иные межбюджетные трансферты
	229
	01
	06
	2720039000
	540
	27,0

	Другие общегосударственные вопросы
	229
	01
	13

	145,8

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	229
	01
	13
	2530000020

	1,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	229
	01
	13
	2530000020
	850
	1,3

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Барковское МО
	229
	01
	13
	2720007290

	142,5

	Иные межбюджетные трансферты
	229
	01
	13
	2720007290
	540
	142,5

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка Барковское МО
	229
	01
	13
	2720012290

	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	229
	01
	13
	2720012290
	540
	2,0

	Национальная оборона
	229
	02
	00

	90,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	229
	02
	03

	90,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	229
	02
	03
	2120051180

	90,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	229
	02
	03
	2120051180
	120
	90,9

	Национальная экономика
	229
	04
	00

	807,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	229
	04
	09

	807,2

	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2018-2020 годы"
	229
	04
	09
	6900000000

	807,2

	Реализация за счет средств дорожного фонда
	229
	04
	09
	69001Д0000

	807,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	229
	04
	09
	69001Д0000
	240
	807,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	229
	05
	00

	40,7

	Благоустройство
	229
	05
	03

	40,7

	Уличное освещение
	229
	05
	03
	2540000010

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	229
	05
	03
	2540000010
	240
	4,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	229
	05
	03
	2540000020

	23,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	229
	05
	03
	2540000020
	240
	23,2

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	229
	05
	03
	2540000030

	4,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	229
	05
	03
	2540000030
	240
	4,4

	Озеленение территории поселения
	229
	05
	03
	2540000040

	9,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	229
	05
	03
	2540000040
	240
	9,1

	Образование
	229
	07
	00

	9,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	229
	07
	05

	9,4

	Мероприятия по дополнительному профессиональному образованию
	229
	07
	05
	2570008900

	9,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	229
	07
	05
	2570008900
	240
	9,4

	Культура и кинематография
	229
	08
	00

	2,0

	Культура
	229
	08
	01

	2,0

	Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	229
	08
	01
	2720013000

	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	229
	08
	01
	2720013000
	540
	2,0

	Всего

	2 933,0

Приложение № 3 к Решению
Совета Барковского
муниципального образования
от 14.04.2021г. №  138-01

Расходы бюджета Барковского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области за 2020 год  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета.

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1 982,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	560,3

	Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования
	01
	02
	2110001100

	560,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	2110001100
	120
	560,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 247,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2120002200

	1 242,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2120002200
	120
	878,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2120002200
	240
	364,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2120002200
	850
	0,2

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	04
	2120006100

	2,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2120006100
	850
	2,4

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	2720000000

	2,2

	Расходы на исполнение полномочий по определению поставщиков
	01
	04
	2720038000

	2,2

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	2720038000
	540
	2,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	29,6

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	2720000000

	29,6

	Расходы на исполнение полномочий контрольно-счетной комиссии органов местного самоуправления муниципальных образований
	01
	06
	2720037000

	2,6

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	2720037000
	540
	2,6

	Расходы на исполнение полномочия по внутреннему финансовому контролю
	01
	06
	2720039000

	27,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	2720039000
	540
	27,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	145,8

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	13
	2530000020

	1,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	2530000020
	850
	1,3

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Барковское МО
	01
	13
	2720007290

	142,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720007290
	540
	142,5

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка Барковское МО
	01
	13
	2720012290

	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	2720012290
	540
	2,0

	Национальная оборона
	02
	00

	90,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	90,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	2120051180

	90,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	2120051180
	120
	90,9

	Национальная экономика
	04
	00

	807,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	807,2

	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Балашовского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2018-2020 годы"
	04
	09
	6900000000

	807,2

	Реализация за счет средств дорожного фонда
	04
	09
	69001Д0000

	807,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	69001Д0000
	240
	807,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	40,7

	Благоустройство
	05
	03

	40,7

	Уличное освещение
	05
	03
	2540000010

	4,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	240
	4,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	2540000020

	23,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000020
	240
	23,2

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	2540000030

	4,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000030
	240
	4,4

	Озеленение территории поселения
	05
	03
	2540000040

	9,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000040
	240
	9,1

	Образование
	07
	00

	9,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05

	9,4

	Мероприятия по дополнительному профессиональному образованию
	07
	05
	2570008900

	9,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	05
	2570008900
	240
	9,4

	Культура и кинематография
	08
	00

	2,0

	Культура
	08
	01

	2,0

	Расходы на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	08
	01
	2720013000

	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	2720013000
	540
	2,0

	Всего

	2 933,0